
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2023-3425 del 05/07/2023

Oggetto DPR N. 59/2013 E SMI - DITTA S.E.R. S.R.L. SOCIETA'
EUROPEA  RIGENERAZIONE  PER  LO
STABILIMENTO  SITO  IN  COMUNE  DI
SALSOMAGGIORE  TERME  (PR)   VIA  BARGONE
VALLE,  N.  248  -  PARZIALE  RETTIFICA  DELLA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DET-AMB-2023-
1762 DEL 06/04/2023 PER LA MATRICE ACUSTICA
AMBIENTALE

Proposta n. PDET-AMB-2023-3545 del 05/07/2023

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo  giorno  cinque  LUGLIO 2023  presso  la  sede  di  P.le  della  Pace  n°  1,  43121  Parma,  il
Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



 IL RESPONSABILE

VISTI:

● il D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59 e s.m.i., “Regolamento recante la disciplina dell’Autorizzazione Unica

Ambientale  (A.U.A.)  e  la  semplificazione  di  adempimenti  amministrativi  in  materia  ambientale

gravanti  sulle  piccole e medie  imprese e sugli  impianti  non soggetti  ad autorizzazione integrata

ambientale,  a  norma  dell’articolo  23  del  decreto-legge  9  febbraio  2012,  n.  5,  convertito,  con

modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012, n. 35”;

● l’articolo 2, comma 1, lettera b, del D.P.R. 59/2013 e s.m.i. che attribuisce alla Provincia o a diversa

Autorità  indicata  dalla  normativa  regionale  la  competenza  ai  fini  del  rilascio,  rinnovo  e

aggiornamento dell’Autorizzazione Unica Ambientale, che confluisce nel provvedimento conclusivo

del procedimento adottato dallo sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell'articolo 7 del

Decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n.  160, ovvero nella  determinazione

motivata di  cui  all’articolo  14-ter,  comma 6-bis,  della  legge 7 agosto 1990,  n.  241 e s.m.i.  e  la

successiva Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13 con cui le funzioni precedentemente esercitate

dalla  Provincia di  Parma – Servizio Ambiente sono state assegnate all’Agenzia regionale per  la

prevenzione,  l’ambiente  e  l’energia  dell’Emilia-Romagna  (Arpae)  –  Struttura  Autorizzazioni  e

Concessioni di PARMA operativa dal 1° gennaio 2016;

● la D.G.R. n. 1795 del 31/10/2016 con cui la Regione Emilia-Romagna, in applicazione della sopra

richiamata L.R. 13/2015 e ferme restando le indicazioni dettate dal D.P.R. 13 marzo 2013 n.59 e

s.m.i., al suo Allegato L ha definito le modalità di svolgimento dei procedimenti di AUA;

● il D.Lgs 152/2006 e s.m.i.; 

● la L. 241/1990 e s.m.i.;

● il D.P.R. 160/2010;

● il D.P.R. 19 ottobre 2011, n. 227;

● la L.R. 3/1999 e s.m.i.;

● la L.R. 5/2006;

● la L.R. 4/2007;

● la L.R. 21/2012;

● la D.G.R. 2236/2009 e s.m.i.;

● La Deliberazione Assembleare Progr. n.115 del 11/04/2017 “Approvazione del Piano Aria Integrato

regionale”

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area  Autorizzazioni e concessioni Ovest
P.le della Pace, 1 – CAP 43121  |  tel +39 0521/976101 |  PEC aoopr@cert.arpa.emr.it  

Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

1 / 4



 

● la Delibera di Giunta Regionale 1053/2003;

● la Delibera di Giunta Regionale 286/2005 e le successive linee guida della D.G.R. 1860/2006;

● il  P.T.A.  regionale  approvato  dall’Assemblea  Legislativa  della  Regione  Emilia-Romagna  con

Deliberazione n. 40 del 21 dicembre 2005;

● le  norme  di  attuazione  del  P.T.C.P.  della  Provincia  di  Parma,  variante  approvata  con  Delibera  di

Consiglio Provinciale n. 118 del 22 dicembre 2008 quale “Approfondimento in materia di Tutela delle

Acque”;

● la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  81/2013  del  18.12.2013  di  indirizzo  e  approfondimento

interpretativo degli  artt. 6 e 17 delle norme tecniche di attuazione del P.T.C.P.-Variante in materia di

Acque 2008 (scarichi dei reflui in area di ricarica diretta dei gruppi acquiferi C e A+B);

● la Delibera di Giunta Provinciale n. 251/2014 del 23.06.2014 contenente specificazioni e documento

operativo sulla gestione delle acque di raffreddamento e relativo percorso autorizzativo (Autorizzazione

Unica Ambientale – A.U.A.);

● la L. 26 ottobre 1995, n. 447, e s.m.i. “Legge quadro sull’inquinamento acustico”;

● la L.R. 9 maggio 2001, n. 15, e s.m.i. “Disposizioni in materia di inquinamento acustico”;

● la  D.G.R.  673/2004  “Criteri  tecnici  per  la  redazione  della  documentazione di  previsione di  impatto

acustico e della valutazione del clima acustico ai sensi della L.R. 9/05/01, n. 15 recante “Disposizioni in

materia di inquinamento acustico””;

● la classificazione acustica comunale;

VISTO:

● l’incarico dirigenziale di  Responsabile Struttura Autorizzazioni  e Concessioni  di  Parma conferito  con

DDG 106/2018 e successivamente prorogato con DDG 126/2021;

VISTO: 

● la  determinazione  dirigenziale  di  modifica  non  sostanziale  di  AUA  n.  DET-AMB-2023-1762  del

06/04/2023  intestata  alla  Società  S.E.R.  S.R.L.  SOCIETA'  EUROPEA  RIGENERAZIONE per  lo

stabilimento sito in comune di Salsomaggiore Terme (PR), in via Bargone Valle n. 248;

CONSIDERATO CHE:

la Ditta  con nota acquisita a protocollo Arpae PG/2023/88384 del 19/05/2023 chiede, in  merito alla matrice

acustica ambientale, “… la rettifica del provvedimento in oggetto, ovvero un chiarimento comunale in ordine alla

non necessità di un piano di mitigazione acustica...”; 

VISTA:

● la  richiesta  di  ulteriore valutazione da  parte  di Arpae  SAC di  Parma  prot.  n.  PG/2023/89509  del

22/05/2023 in merito ai pareri rilasciati relativamente alla matrice acustica ambientale di Comune, AUSL

e Arpae Area Prevenzione Ambientale Ovest sede di Parma, successivamente sollecitata con prot. n.

PG/2023/110396 del 23/06/2023; 

● il  parere  del  Comune  di  Salsomaggiore  Terme  prot.  n.  20900  del  22/06/2023  (prot.  Arpae

PG/2023/109805  del  23/06/2023)  che  conferma  il  parere  favorevole  precedentemente  espresso,

allegato alla presente quale parte integrante (Allegato 1); 

2 / 4



 
● il  parere  di  AUSL Dipartimento  di  Sanità  pubblica  prot.  n.  43836  del  26/06/2023  (prot.  Arpae

PG/2023/111238 del 26/06/2023), allegato alla presente quale parte integrante (Allegato 1);

● il parere di Arpae Area Prevenzione Ambientale Ovest Sede di Parma in merito alla matrice  acustica

ambientale  prot.  n.  PG/2023/115283 del  03/07/2023),  allegato  alla  presente  quale  parte  integrante

(Allegato 1) nel quale viene riportato che “Con nota del 15/03/2023 PG/2023/46567 questo Servizio ha

riferito  al Comune di  Salsomaggiore Terme in ordine agli  accertamenti  fonometrici  effettuati  in  data

02/03/2023 in contraddittorio con la parte, nel periodo notturno, presso il ricettore che in precedenza

aveva lamentato l’inquinamento acustico derivato dalla attività della ditta in oggetto. Strumentalmente si

è accertato l'avvenuto adeguamento ai limiti di immissione differenziali da parte delle sorgenti sonore

dello stabilimento della ditta SER. Pertanto si esprime parere favorevole all’impatto acustico aziendale

senza necessità di ulteriori interventi di adeguamento.”

PRESO ATTO:      

di quanto sopra riportato e della conseguente necessità di prendere atto dei pareri sopra richiamati  nell’ambito

della Determinazione Dirigenziale DET-AMB-2023-1762 del 06/04/2023,

DETERMINA

DI AGGIORNARE

per  i  motivi  sopra  riportati,  la  Determinazione  dirigenziale  n.  DET-AMB-2023-1762  del  06/04/2023,

esclusivamente per il seguente titolo abilitativo:

● comunicazione o nulla osta in materia di impatto acustico (di cui all’art. 8, commi 4 o 6, della L.

447/1995);

e limitatamente alla sostituzione delle medesime parti dell’AUA adottata da Arpae con DET-AMB-2023-1762

del 06/04/2023:

“INTEGRANDO, fatto salvo quanto già indicato nell’atto di adozione dell’AUA emesso dalla Provincia di

Parma con prot.  n.  80356 del 21.12.2015 (e successive modifiche come sopra richiamate) e  recepito

nell’AUA rilasciata dal SUAP Comune di Salsomaggiore Terme con provvedimento conclusivo prot. n. 116 del

del 05.01.2016 (e successive modifiche come sopra richiamate):

per il titolo abilitativo “comunicazione o nulla osta di cui all’art. 8, commi 4 o 6, della legge 26 ottobre

1995, n. 447”, al rispetto rigoroso da parte del gestore per l’esercizio dell’attività oggetto del presente atto  

- delle indicazioni, disposizioni, prescrizioni, condizioni e considerazioni riportate nel parere del Comune

di  Salsomaggiore  Terme  prot.  n.  20900  del  22/06/2023,  nel  parere  di  Arpae  Area  Prevenzione

Ambientale  Ovest  –  Servizio  territoriale  (Arpae  ST)  sede  di  Parma  prot.  n.  PG/2023/115283  del

03/07/2023  e  nel  parere  di  AUSL  DIPARTIMENTO  DI  SANITA’  PUBBLICA  prot.  n.  43836  del

26/06/2023, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

- dei limiti di immissione acustica assoluti e differenziali previsti dalla zonizzazione acustica comunale

DI MANTENERE

invariata ogni altra parte della Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2023-1762 del 06/04/2023; 

DI TRASMETTERE:

3 / 4



 
il  presente  atto  alla  Ditta  S.E.R.  S.R.L.  SOCIETA'  EUROPEA RIGENERAZIONE, al  SUAP del  Comune di

Salsomaggiore Terme, al Comune di Salsomaggiore Terme, ad Ausl Dipartimento Sanità Pubblica, per quanto di

competenza;

SI INFORMA INOLTRE CHE:

• il Gestore potrà ricorrere presso il Tribunale Amministrativo Regionale contro il presente provvedimento

entro 60 giorni dalla ricezione del medesimo o ricorrere davanti al Capo dello Stato entro 120 giorni

dalla ricezione dello stesso;

• il Gestore ha diritto di accesso e di informazione come previsto dalla legge n. 241/1990 e s.m.i.;

• l’Autorità emanante è Arpae – Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma;

• l’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti è il Servizio Autorizzazioni e Concessioni di

Parma, P.le della Pace n. 1, 43121 Parma;

• il Responsabile del procedimento amministrativo è Paolo Maroli. 

Istruttore Silvia Spagnoli

Rif. Sinadoc: 2023/20780

Il Responsabile del Servizio

         Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Paolo Maroli

          (documento firmato digitalmente)

 

4 / 4



Allegato 1



 

CITTÀ DI SALSOMAGGIORE TERME 
DIPARTIMENTO TECNICO E ECONOMICO 

SETTORE 3 – Patrimonio, Infrastrutture, Ambiente 

Sportello Unico Attività Produttive 

Viale Romagnosi n. 7 – 43039 Salsomaggiore Terme (PR), (C.F. e P.IVA 00201150349)  

Tel. 0524/580.247 – Fax 0524/580.299 -  www.comune.salsomaggiore-terme.pr.it 

PEC: protocollo@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it 

P.IVA 00201150349 

 

 
 

Z:\Settore 3\Ambiente\SUAP\2023\Prot-1058-12-01-2023 aua modif. non sostanz. ditta SER\10-invio-riscontro-ad-

arpae-prot\riscontro-modifica-parere 

Prot. gen. n. ___________ 

 

Salsomaggiore Terme, 22/06/2023 

 

 

Spett. ARPAE 

V.le Bottego, 9 

43121 PARMA 

PEC: aoopr@cert.arpa.emr.it 

 

  

 

OGGETTO:  Istanza di AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE ai sensi dell’art 4 comma 4 

o 5 del DPR 59/2013 – ditta S.E.R. Srl - Modifica non sostanziale A.U.A prot. n. 

27137 del 10/09/2021 (DET-AMB 2021-4224 del 24/08/2021) – Via Bargone Valle, 

248, Loc. Ponte Ghiara – Rif. prot. n. 1058 del 12/01/2023 e n. 2528 del 25/01/2023. 

Riscontro a vostra lettera pr. 89509/2023 del 22/05/2023 (rif. Sinadoc 

2023/20780) pervenuta in data 23/05/2023 prot. n. 16754. 

 

 

In riferimento alla lettera sopra richiamata, con la quale si comunica che la ditta S.E.R. s.r.l. ha 

presentato istanza per la modifica della matrice acustica ambientale contenuta nell’AUA rilasciata 

con Determinazione Dirigenziale di Arpae DET-AMB-2023-1762 del 06/04/2023 e si chiede se il 

Comune intende rettificare il proprio parere contenuto nell’AUA, si conferma il parere favorevole 

per la matrice ambientale “impatto acustico” già espresso con nota in data 06/02/2023 prot. n. 4024, 

inviata alla spettabile Agenzia in indirizzo,  

 
 

Distinti saluti. 
 

 

 

Servizio Ambiente 

Ing. Elena Cortesi 

(firmato digitalmente) 

Direttore del Dipartimento 

 Tecnico e Economico 

Ing. Andrea Saccani 

(f.to digitalmente) 

 

 

 

         

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
l
s
o
m
a
g
g
i
o
r
e
 
T
e
r
m
e
,
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
2
0
9
0
0
 
d
e
l
 
2
2
-
0
6
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 LA
 P

R
E

V
E

N
Z

IO
N

E
 L'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L'E

N
E

R
G

IA
 D

E
LL'E

M
ILIA

 R
O

M
A

G
N

A
D

ata: 23/06/2023 08:25:14 P
G

/2023/0109805



Sinadoc n. 2022/37861 Al Servizio Autorizzazioni
Concessioni – SAC
Arpae – Parma
(tramite posta interna)

E pc Al Sindaco
del Comune di
Salsomaggiore Terme

protocollo@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it

E pc Al Servizio Igiene Sanità Pubblica
Distretto di Fidenza
Ausl di Parma

serv_ipub_fidenza@pec.ausl.pr.it

Oggetto: Richiesta di modifica non sostanziale di Autorizzazione Unica Ambientale – DPR
59/2013 e s.m.i. - Ditta S.E.R. Srl per l’insediamento in Comune di Salsomaggiore
Terme – Bargone Valle n. 248. Relazione tecnica.

Con la presente si riscontrano le note di codesto Servizio del 22/05/2023 PG/2023/89509 e
del 23/06/2023 PG/2023/110396.

Con nota del 15/03/2023 PG/2023/46567 questo Servizio ha riferito al Comune di
Salsomaggiore Terme in ordine agli accertamenti fonometrici effettuati in data 02/03/2023 in
contraddittorio con la parte, nel periodo notturno, presso il ricettore che in precedenza aveva
lamentato l’inquinamento acustico derivato dalla attività della ditta in oggetto.

Strumentalmente si è accertato l'avvenuto adeguamento ai limiti di immissione differenziali
da parte delle sorgenti sonore dello stabilimento della ditta SER.

Pertanto si esprime parere favorevole all’impatto acustico aziendale senza necessità di
ulteriori interventi di adeguamento.

Distinti saluti.

Responsabile di Funzione
Sede di Fidenza
Giovanni Saglia

Documento firmato digitalmente

Allegato: nota Arpae del 15/03/2023 prot. PG/2023/46567

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Territoriale di Parma - Area Prevenzione Ambientale Ovest
Via Spalato, 2 | CAP 43125| tel +39 0521/976111 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 LA
 P

R
E

V
E

N
Z

IO
N

E
 L'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L'E

N
E

R
G

IA
 D

E
LL'E

M
ILIA

 R
O

M
A

G
N

A
D

ata: 03/07/2023 09:08:06 P
G

/2023/0115283



Sinadoc. 22/32884
Rif. ARPAE Prot. n° PG 22/211508 del 27/12/2022
Rif. Comune di Salsomaggiore Terme Prot. n°41331 del 23/12/2022
Rif. ARPAE Prot. PG/2023/27852 del 15/02/2023
Rif. Comune di Fidenza n° 39327 del 15/02/2023

Trasmesso via PEC
Al Comune di Salsomaggiore Terme

protocollo@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it

Al Comune di Fidenza
suaper@postacert.comune.fidenza.pr.it

e p.c.   all’AUSL di Parma Distretto di Fidenza
Servizio Igiene Sanità Pubblica 

serv_ipub_fidenza@pec.ausl.pr.it

Oggetto: Ditta SER Srl, via Bargone Valle 248, loc. Ponte Ghiara, Salsomaggiore.Terme.
Verifiche di risanamento acustico con misure in contraddittorio con la parte.

In  ossequio  alla  richiesta  del  Comune  di  Salsomaggiore  Terme,  con  riferimento  alle
osservazioni della Ditta in oggetto in merito agli accertamenti strumentali dell’impatto acustico della
ditta SER, stabilimento di Via Bargone Valle, e conseguenti atti amministrativi della scrivente Agenzia,
si riferisce quanto di seguito.

Sono  state  effettuate misurazioni  strumentali  del  rumore  ambientale  in  data  02/03/2023
prodotto dall’attività della Ditta in questione sommato al rumore del traffico veicolare, così come il
rumore  residuo  misurato  in  pari data  ha  riguardato  esclusivamente  il  rumore  presente  in  zona
costituito  in  prevalenza  dal  traffico  veicolare,  come  del  resto  previsto  dalle  Norme  tecniche  per
l’esecuzione delle misure, ex All. B, Decreto 16 Marzo 1998.

Gli  accertamenti del  livello di  rumore ambientale effettuati in data  02/03/2023,  in periodo
notturno, ovvero dopo le ore 22:00, sono avvenuti in con la presenza di persone rappresentanti il
soggetto sottoposto a verifica e in accordo con il soggetto lamentante la rumorosità lamentata.

Nello  specifico  si  è  misurato  il  rumore  ambientale  nel  punto  di  immissione  in  ambiente
abitativo, nella notte del 03 Marzo 2023, a stabilimento operativo .

Le misurazioni del rumore sono state effettuate in ambiente abitativo, alla presenza della parte
controllata,  concordemente  con  il  soggetto  lamentante,  allo  scopo  di  verificare  la  rumorosità
ambientale  successivamente  alla  nota  del  Comune  di  Salsomaggiore  Terme  Prot.  n°  39327  del
06/12/2022 ed alla modifica delle modalità di accensione delle ventole.

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Territoriale di Parma - Area Prevenzione Ambientale Ovest
Via Spalato, 2 | Cap 43125 Parma | tel +39 0521/976111 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae Via Po, 5 | 40139 Bologna|tel. 0516223811| PEC dirgen@cert.arpa.emr.it|www.arpae.it |P.Iva 04290860370 

Pag 1 di 2



Al fine poi di evitare che la stessa Ditta volgesse a proprio favore le caratteristiche di emissività
delle  sorgenti, durante l’effettuazione delle  misura fonometriche de quo,  un tecnico di  Arpae era
presente presso lo stabilimento produttivo (vedere verbale d’ispezione).

Dai rilievi effettuati è emerso il rispetto dei limiti differenziali notturni. La rumorosità misurata
non superava il valore di 40 dB(A) a finestre aperte in periodo di riferimento notturno, livello minimo
di applicabilità dei  limiti di  immissione differenziali  come indicato dalla normativa vigente ( DPCM
14/11/1997 art. 4 comma 2 lettera ‘a’).

Si veda scheda tecnica allegata alla presente nota.
Distinti saluti.

                                                                                                                  
I Tecnici della prevenzione

Luciano Bandini
Villiam Vernazza

Il Responsabile di funzione 
Sede di Fidenza
Giovanni Saglia

Documento firmato digitalmente

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Territoriale di Parma - Area Prevenzione Ambientale Ovest
Via Spalato, 2 | Cap 43125 Parma | tel +39 0521/976111 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae Via Po, 5 | 40139 Bologna|tel. 0516223811| PEC dirgen@cert.arpa.emr.it|www.arpae.it |P.Iva 04290860370 

Pag 2 di 2



 

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
PG0043836_2023_Lettera_firmata.pdf: Vignali Milena C7922C4ABC8BA0D7092B61E6EDBEA88

94FB72C7911814F1187D36B514713FF90

DOCUMENTI:

[04-02-01]

CLASSIFICAZIONI:

Milena Vignali 

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Risposta a: (Prot. num.  del  alle ore 14:10) Richiesta di110396/2023 23/06/2023
rettifica della Ditta prot. n. PG/  del  AutorizzazioneUnica2023/88384 19/05/2023
Ambientale DPR  e . - Ditta SER SRL per l'insediamento inComune59/2013 s.m.i
di Salsomaggiore Terme Via Bargone Valle 248 Sollecito riscontro

OGGETTO:

26/06/2023DATA:

0043836NUMERO:

Protocollo generaleREGISTRO:

AOOAUSLPRAOO:

FRONTESPIZIO PROTOCOLLO GENERALE

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 LA
 P

R
E

V
E

N
Z

IO
N

E
 L'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L'E

N
E

R
G

IA
 D

E
LL'E

M
ILIA

 R
O

M
A

G
N

A
D

ata: 26/06/2023 13:31:59 P
G

/2023/0111238



 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI PARMA
Sede legale: Strada del Quartiere n. 2/A 43125 Parma 
Tel: +39 0521.393111 - Fax: +39 0521.282393
Codice Fiscale e Partita IVA: 01874230343

  Paolo Saccani
Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. FIDENZA 

Responsabile procedimento: 
Paolo Saccani

Milena Vignali 

Firmato digitalmente da:

Si comunica in mertito al Vostro sollecito prot. 110396 del  vista la nota del Comune di23.06.2023,
Salsomaggiore Terme Prot.  del    -  con la quale si  invia la relazione sulle misurazioniN.10269 28.03.2023
di impatto acustico effettuate da ARPAE in contradditorio, presso la Ditta   SER SRL, posta in  via Bargone
Valle N. 248, Salsomaggiore Terrme.
 
            Nel prendere atto di quanto riportato nelle conclusioni della nota di ARPAE …” Dai rilievi effettuati è
emerso il rispetto dei limiti differenziali notturni. La rumorosità misurata non superava il valore di 40 dB(A) a
finestre aperte in periodo di riferimento notturno, livello minimo di applicabilità dei limiti di immissione
differenziali come indicato dalla normativa vigente ( DPCM  art. 4 comma 2 lettera ‘a’).”… si14/11/1997
ritiene superato quanto indicato nel nostro parere prot. 5590 del  con il quale si rimaneva in attesa25.01.23,
di interventi da parte della ditta volti ad eliminare i superamenti verificati da ARPAE durante i propri controlli
come ad esempio l’adozione di un piano di mitigazione acustica.
 
            Distinti saluti

Risposta a: (Prot. num.  del  alle ore 14:10) Richiesta di rettifica110396/2023 23/06/2023
della Ditta prot. n. PG/  del  AutorizzazioneUnica Ambientale DPR 2023/88384 19/05/2023

 e . - Ditta SER SRL per l'insediamento inComune di Salsomaggiore Terme59/2013 s.m.i
Via Bargone Valle 248 Sollecito riscontro

OGGETTO:

ARPAE ( Agenzia Prevenzione 
Ambiente energia Emilia Romagna ) 
PARMA 
aoopr@cert.arpa.emr.it 

Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. FIDENZA 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


